CÂMARA MUNiult-HL
DE JUIZ DE FORA

JUIZ DE FORA Protocolo n-12,i_tit
PREFE I TURA

EXPEDI TE
Oficio n° 6603/2021/SG 	 Juiz de Fora, 15 de dezembro de 2021

Exm°. Sr.
Juraci Scheffer
Presidente da Câmara Municipal
36016-000 - Juiz de Fora - MG

Referência: Ofício n° 3888/2021
Pedido de Informação n° 290/2021
De Autoria da Vereadora Tallia Sobral

Assunto: Informações (presta)

Senhor Presidente,

Em atendimento ao expediente referenciado acima, encaminhamos a essa

Egrégia Casa Legislativa as informações solicitadas no Pedido de Informação n° 290/2021,

pela Exma.Sra. Tallia Sobral, por meio do parecer da Secretaria de Saúde (SS) em anexo.

Atenciosamente,

k-ctLi
Cidin a Loà2 da

Secretár a de Governo

Secretaria de Governo
Av. Brasil, 2001 / 9° andar - Centro - CEP: 36060-010 - Juiz de Fora — MG Tel: (32) 3690- 7731 - Fax: (32) 3690 — 7719 - sg@pjf.mg.gov.br

Juiz de Fora
Prefeitura

Memorando n° 879/2021/SS/Gabinete — JG

Juiz de Fora, 14 de Dezembro de 2021

De: Ana Cristina de Lima Pimentel
Secretária de Saúde SS

Para: Cidinha Louzada
Secretária de Governo / SG

Referência: Pedido de Informação n° 290/2021 CM

Prezada Secretária,

Em atendimento à solicitação da Secretaria de Governo, e em atenção aos

expedientes supracitados;

Informamos que, conforme reportado pelo Departamento de Vigilância Epide-

miológica e Ambiental (DVEA), entre as semanas epidemiológicas 35 a 48 (período com-

preendido entre os dias 29/08 e 04/12), estiveram internadas pessoas pertencentes a to-

das as faixas etárias, preponderantemente a dos 70 a 79 anos. Cerca de 80% do total de

internados possuíam mais de 50 anos.

Em relação ao cruzamento de dados entre as internações e a vacinação, 226

pessoas haviam sido imunizadas com a primeira dose, das quais 181 também tomaram a

2a  dose. O registro da 3a  dose ainda não está disponível como campo no SIVEP-Gripe,

não permitindo o cruzamento dos dados

Sendo só para o momento, nos colocamos à disposição para prestar as

demais informações que se fizerem necessárias.

Atenciosamente,

A,r;,a 	'E, A, íz;u ...-naïã''S
Secrz,/,:á.:"g, Àfi;WV.5 	Sa(Ade

Fwa

Ana\Cristin de Lfr Pimentel
ecre ria de SaUde

Secretaria de Saúde
Rua Halfeld, 1.400 — Centro — CEP: 36.016-000 — Tel: (32) 3690-8387

Juiz de Fora — MG

	Page 1
	Page 2